香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的

任何損失承擔任何責任。

CMMB VISION HOLDINGS LIMITED

中國移動多媒體廣播控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：471）

中國廣電 5G 進入全面建設階段，本公司發展空間將得以大幅擴張

隨著中華人民共和國國家發展和改革委員會（「發改委」），將衛星互聯網及 5G 納入新一代

信息網絡基礎建設範疇，簡稱「新基建」，（詳情請見本公司日期為二零二零年四月二十四日

之公告），國家廣播電視總局（「國家廣電總局」）體系下的中國廣播電視網絡有限公司

（「中國廣電」）最近亦宣佈，中國廣電 5G 建設進入了全面發力階段，其將推進 5G 和有線

電視全國一網整合發展，建設具中國廣電特色的 5G 網絡，推動廣播電視與 5G 傳輸融合，海

量廣播內容智能化、移動化，從而推動媒體傳播轉型升級，大屏和小屏聯動、無線和有線對接、

衛星和地面協同，形成一個全方位多功能的數字文化傳播新型全網通平台。

本公司長久以來致力於廣播與 4/5G 通訊的融合發展，具融合技術國際專利，覆蓋中國的移動

廣播衛星網絡， 並與政府和產業夥伴完成了全國性衛星+4G/5G 融合網組建相關技術標準和產

業化等各項工作，充分繼承了汽車智能化和聯網化產業成果，面向車聯網市場準備量化服務，

並通過聯營公司「絲路控股有限公司」與國家廣電總局體系下的「國廣環球傳媒控股有限公司」

建立了合資平台「國廣中播傳媒技術有限公司」，致力於推動衛星移動廣播與 4G/5G融合的新

媒體服務。

中國廣電的最新發展和戰略，體現了 5G 通訊與廣播一體化成為未來主流媒體的趨勢，與本公

司的技術平台和發展策略高度吻合，將令本公司在國内有更大的發展空間。本公司將加大力度

與廣電體系推進產業化合作，積極配合全國一網建設，成為新基礎重要設施一部分，協調推動

數字經濟。

承董事會命

中國移動多媒體廣播控股有限公司

主席

黃秋智

香港，二零二零年六月十日

於本公告日期，執行董事為黃秋智先生及劉輝博士；非執行董事為周燦雄先生及楊毅先生；及獨立非執

行董事為李山博士及李珺博士。